

BUSINESS STANDARD/ENGLISH/21-05-2021

यूनियन बैंक
ऑफ इंडिया



Union Bank
of India

भारत सरकार का उपक्रम A Government of India Undertaking



Central Office: Union Bank Bhavan, 239, Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point, Mumbai – 400021
Website: www.unionbankofindia.co.in Email: investorservices@unionbankofindia.com

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given to Regulation 57 of the Union Bank of India (Shares and Meetings) Regulations, 1998 that the **Extraordinary General Meeting ("EGM")** of the Shareholders of Union Bank of India ("Bank") will be held on **Friday, June 25, 2021 at 11.00 am (IST)** at Central Office, Union Bank of India, Mumbai (the deemed venue of the Meeting) **through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM)** facility in accordance with the Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020, December 31, 2020 and January 13, 2021 issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with SEBI Circulars dated May 12, 2020 and January 15, 2021 to transact the following business:

Agenda Item: To elect ONE Director from amongst the Shareholders of the Bank other than Central Government (Ordinary Resolution)

The Shareholders are further informed that:

- The Notice of the EGM has been served by Email latest by May 18, 2021 to the shareholders as per MCA and SEBI circulars.
- The Notice of EGM is hosted on the website of the Bank on the following link - <https://www.unionbankofindia.co.in/english/general-meeting.aspx>
- The Notice of the EGM is also hosted on the website of e-voting service provider <https://evoting.kfintech.com>

Notice is also given that -

- Pursuant to provisions of Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015 and the Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015, the Bank is providing shareholders the facility to exercise their right to vote at the EGM by electronic means and the business may be transacted through e-Voting Services.
- The facility of casting the votes by the shareholders using an electronic voting system from a place other than venue of the EGM ("remote e-voting") and Voting during EGM will be provided by KFin Technologies Private Limited ("KFinTech"). Shareholders may log on to the e-voting website <https://evoting.kfintech.com> to cast their vote.
- Such of those shareholders whose names appear on the Register of Members/Beneficial owners as furnished by NSDL / CDSL as on **Tuesday, May 25, 2021** shall be entitled to participate i.e. nominate and contest in election of directors from amongst Shareholders other than the Central Government.
- The remote e-voting period commences on **Tuesday, June 22, 2021 (9:00 am IST) and ends on Thursday, June 24, 2021 (5:00 pm IST)**. During this period, shareholders of the Bank, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the **Cut-Off Date i.e., Friday, June 18, 2021** may cast their vote by remote e-voting. The remote e-voting module shall be disabled by KFinTech for voting thereafter. Once the shareholder casts his vote on a resolution, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently.
- As per Regulation 10 of the Regulations, if any share stands in the names of two or more persons, the person first named in the register shall, as regards voting, be deemed to be the sole holder thereof. Hence if shares are in the names of joint holders, then first named person is only entitled to attend the meeting and is only eligible to vote in the meeting.
- No person shall be entitled to attend or vote at the meeting as a duly authorized representative of a Company or any Body Corporate which is a shareholder of the Bank, unless a copy of the resolution appointing him/her as a duly authorized representative, certified to be true copy by the Chairman of the meeting at which it was passed, shall have been sent to investorservices@unionbankofindia.com not less than **FOUR DAYS** before the date of meeting i.e. **on or before the closing hours of the Bank i.e. 5.00 p.m. on Saturday, June 19, 2021**.
- A list of shareholders of the Bank as on May 25, 2021 will be available for sale on and from May 31, 2021 till June 11, 2021, on payment of ₹50,000/- (Rupees fifty thousand only) by making online transfer to the bank account No. 3789010036984, IFSC UBIN0537896 of Union Bank of India, Nariman Point MMO Branch or by means of a demand draft in favour of "UNION BANK OF INDIA" payable at Mumbai, along with a request addressed to the Company Secretary, Investor Services Department at the Bank's Central Office at 239, Vidhan Bhavan at the Bank's Central Office at 239, Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point, Mumbai - 400021, Maharashtra State, on or

before the last date fixed for submission of nomination forms viz. 11th June 2021. However, the intending candidates may also inspect the Register of Members and take extracts there from at their own cost. It may be noted that the **last date for submission of nominations is Friday, June 11, 2021 by 5.00 P.M.**

As per SEBI (LODR) Regulations, 2015 for providing Remote E-Voting facility to the shareholders of the Bank for which cut-off date June 18, 2021 has been fixed, all those shareholders who has taken list of shareholders of the Bank by June 11, 2021 by paying requisite amount may obtain updated list of shareholders as on June 18, 2021 without paying any additional fee.

- The Register of Members will be open for inspection by the shareholders, at the Investor Services Department of the Bank at Mumbai, on all working days commencing from June 7, 2021 till June 10, 2021 between 3.00 p.m. and 5.00 p.m. on all working days for the purpose of enabling the contestant to take extracts of any part from the Register of Members or request the Bank for computer - prints of the relevant portions, on prepayment of an amount to be calculated at the rate of ₹5/- for every 1000 words or part thereof.
 - The facility for e-voting shall also be made available at the time of the EGM and the shareholders participating in the EGM who have not casted their votes by remote e-voting shall be able to exercise their right during the meeting through e-voting.
 - The shareholders who have casted their vote by remote e-voting prior to the EGM may also participate in the EGM but shall not be entitled to cast their vote again.
 - Any person, who acquires shares of the Bank and becomes shareholder of the Bank after sending the notice by e-mail and holding shares as of the **cut-off date i.e. Friday, June 18, 2021**, shall follow the process and the manner for e-voting given under point no. 13 of the Notice of EGM. If shareholder is holding shares in demat form and had logged on to <https://evoting.kfintech.com> and voted on an earlier voting of any company or Bank, then his existing password can be used.
 - Members may participate in the EGM through VC/OAVM facility by following the procedure as mentioned in the Notice which shall be kept open for the shareholders from 10.45 AM (IST) i.e. 15 minutes before the time scheduled to start the EGM and the Bank may close the window for joining the VC/OAVM facility 30 minutes after the scheduled time to start the EGM. To join the VC/OAVM please visit <https://emeetings.kfintech.com> with the credentials as mentioned in the notice para no. 13 (vii) (a), (b) & (c). The helpline toll free no. 18003094001 may be used for assistance with the technology before or during the meeting.
 - The Shareholders who have not registered their email id can participate in the EGM after registering their email ID and Mobile Nos. in the web link: <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx>
 - The consolidated results of Remote E-Voting and Voting during EGM along with the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Bank i.e. www.unionbankofindia.co.in and on the website of KFinTech i.e. <https://evoting.kfintech.com> immediately after the declaration of result. The results shall also be immediately forwarded to the Stock Exchanges.
 - The following are also made available on the Bank's website:
 - Nomination Form and Declaration Form.
 - Personal Information, Declaration and Undertaking (PDU Form) as prescribed by RBI.
 - The extract of all relevant Acts, Rules, Regulations and Notifications.
- In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at <https://evoting.kfintech.com> under help section or call on **1800 309 4001**. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. D. S. Nagaraja, Dy. Manager, KFin Technologies Private Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500032 or write an email to evoting@kfintech.com or call **1800 309 4001**.

By order of the Board of Directors
For UNION BANK OF INDIA

Sd/-
(Mangesh Mandrekar)
Company Secretary

Place: Mumbai
Date: May 20, 2021

यूनियन बैंक Union Bank of India

भारत सरकार का उपक्रम

A Government of India Undertaking



Central Office: Union Bank Bhavan, 239, Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point, Mumbai – 400021
Website: www.unionbankofindia.co.in Email: investorservices@unionbankofindia.com

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given to Regulation 57 of the Union Bank of India (Shares and Meetings) Regulations, 1998 that the **Extraordinary General Meeting ("EGM")** of the Shareholders of **Union Bank of India ("Bank")** will be held on **Friday, June 25, 2021 at 11.00 am (IST)** at Central Office, Union Bank of India, Mumbai (the deemed venue of the Meeting) **through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM)** facility in accordance with the Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020, December 31, 2020 and January 13, 2021 issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") read with SEBI Circulars dated May 12, 2020 and January 15, 2021 to transact the following business:

Agenda Item: To elect ONE Director from amongst the Shareholders of the Bank other than Central Government (Ordinary Resolution)

The Shareholders are further informed that:

- The Notice of the EGM has been served by Email latest by May 18, 2021 to the shareholders as per MCA and SEBI circulars.
- The Notice of EGM is hosted on the website of the Bank on the following link - <https://www.unionbankofindia.co.in/english/general-meeting.aspx>
- The Notice of the EGM is also hosted on the website of e-voting service provider <https://evoting.kfintech.com>

Notice is also given that -

- Pursuant to provisions of Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015 and the Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015, the Bank is providing shareholders the facility to exercise their right to vote at the EGM by electronic means and the business may be transacted through e-Voting Services.
- The facility of casting the votes by the shareholders using an electronic voting system from a place other than venue of the EGM ("remote e-voting") and Voting during EGM will be provided by KFin Technologies Private Limited ("KFinTech"). Shareholders may log on to the e-voting website <https://evoting.kfintech.com> to cast their vote.
- Such of those shareholders whose names appear on the Register of Members/Beneficial owners as furnished by NSDL / CDSL as on **Tuesday, May 25, 2021** shall be entitled to participate i.e. nominate and contest in election of directors from amongst Shareholders other than the Central Government.
- The remote e-voting period commences on **Tuesday, June 22, 2021 (9:00 am IST) and ends on Thursday, June 24, 2021 (5:00 pm IST)**. During this period, shareholders of the Bank, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the **Cut-Off Date i.e., Friday, June 18, 2021** may cast their vote by remote e-voting. The remote e-voting module shall be disabled by KFinTech for voting thereafter. Once the shareholder casts his vote on a resolution, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently.
- As per Regulation 10 of the Regulations, if any share stands in the names of two or more persons, the person first named in the register shall, as regards voting, be deemed to be the sole holder thereof. Hence if shares are in the names of joint holders, then first named person is only entitled to attend the meeting and is only eligible to vote in the meeting.
- No person shall be entitled to attend or vote at the meeting as a duly authorized representative of a Company or any Body Corporate which is a shareholder of the Bank, unless a copy of the resolution appointing him/her as a duly authorized representative, certified to be true copy by the Chairman of the meeting at which it was passed, shall have been sent to investorservices@unionbankofindia.com not less than **FOUR DAYS** before the date of meeting i.e. **on or before the closing hours of the Bank i.e. 5.00 p.m. on Saturday, June 19, 2021**.
- A list of shareholders of the Bank as on May 25, 2021 will be available for sale on and from May 31, 2021 till June 11, 2021, on payment of ₹50,000/- (Rupees fifty thousand only) by making online transfer to the bank account No. 378901010036984, IFSC UBIN0537896 of Union Bank of India, Nariman Point MMO Branch or by means of a demand draft in favour of "UNION BANK OF INDIA" payable at Mumbai, along with a request addressed to the Company Secretary, Investor Services Department at the Bank's Central Office at 239, Vidhan Bhavan at the Bank's Central Office at 239, Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point, Mumbai - 400021, Maharashtra State, on or

before the last date fixed for submission of nomination forms viz. 11th June 2021. However, the intending candidates may also inspect the Register of Members and take extracts there from at their own cost. It may be noted that the **last date for submission of nominations is Friday, June 11, 2021 by 5.00 P.M.**

As per SEBI (LODR) Regulations, 2015 for providing Remote E-Voting facility to the shareholders of the Bank for which cut-off date June 18, 2021 has been fixed, all those shareholders who has taken list of shareholders of the Bank by June 11, 2021 by paying requisite amount may obtain updated list of shareholders as on June 18, 2021 without paying any additional fee.

- The Register of Members will be open for inspection by the shareholders, at the Investor Services Department of the Bank at Mumbai, on all working days commencing from June 7, 2021 till June 10, 2021 between 3.00 p.m. and 5.00 p.m. on all working days for the purpose of enabling the contestant to take extracts of any part from the Register of Members or request the Bank for computer – prints of the relevant portions, on prepayment of an amount to be calculated at the rate of ₹5/- for every 1000 words or part thereof.
 - The facility for e-voting shall also be made available at the time of the EGM and the shareholders participating in the EGM who have not casted their votes by remote e-voting shall be able to exercise their right during the meeting through e-voting.
 - The shareholders who have casted their vote by remote e-voting prior to the EGM may also participate in the EGM but shall not be entitled to cast their vote again.
 - Any person, who acquires shares of the Bank and becomes shareholder of the Bank after sending the notice by e-mail and holding shares as of the **cut-off date i.e. Friday, June 18, 2021**, shall follow the process and the manner for e-voting given under point no.13 of the Notice of EGM. If shareholder is holding shares in demat form and had logged on to <https://evoting.kfintech.com> and voted on an earlier voting of any company or Bank, then his existing password can be used.
 - Members may participate in the EGM through VC/OAVM facility by following the procedure as mentioned in the Notice which shall be kept open for the shareholders from 10.45 AM (IST) i.e. 15 minutes before the time scheduled to start the EGM and the Bank may close the window for joining the VC/OAVM facility 30 minutes after the scheduled time to start the EGM. To join the VC/OAVM please visit <https://emeetings.kfintech.com> with the credentials as mentioned in the notice para no. 13 (vii) (a), (b) & (c). The helpline toll free no. 18003094001 may be used for assistance with the technology before or during the meeting.
 - The Shareholders who have not registered their email id can participate in the EGM after registering their email ID and Mobile Nos. in the weblink: <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx>
 - The consolidated results of Remote E-Voting and Voting during EGM along with the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Bank i.e. www.unionbankofindia.co.in and on the website of KFinTech i.e. <https://evoting.kfintech.com> immediately after the declaration of result. The results shall also be immediately forwarded to the Stock Exchanges.
 - The following are also made available on the Bank's website:
 - Nomination Form and Declaration Form.
 - Personal Information, Declaration and Undertaking (PDU Form) as prescribed by RBI.
 - The extract of all relevant Acts, Rules, Regulations and Notifications.
- In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at <https://evoting.kfintech.com> under help section or call on **1800 309 4001**. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. D. S. Nagaraja, Dy. Manager, KFin Technologies Private Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500032 or write an email to evoting@kfintech.com or call **1800 309 4001**.

By order of the Board of Directors
For UNION BANK OF INDIA

Sd/-
(Mangesh Mandrekar)
Company Secretary

Place: Mumbai
Date: May 20, 2021

असाधारण महासभा बैठक की सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि यूनियन बैंक ऑफ इंडिया (शेयर एवं बैंक) विनियमन 1998 के विनियम 57 के अनुपालन में यूनियन बैंक ऑफ इंडिया ("बैंक") के शेयर धारकों की असाधारण महासभा ("ईजीएम") शुकवार, दिनांक 25 जून, 2021 को प्रातः 11.00 बजे (आईएसटी), केंद्रीय कार्यालय, यूनियन बैंक ऑफ इंडिया, मुंबई (बैठक का अभिप्रेत स्थान) विडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) या अन्य दृश्य-श्रव्य साधनों (ओवीएम) के माध्यम से कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) ईजीएम सेबी (सूचीबद्धता दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियमन 2016 (सेबी सूचीबद्धता विनियमन) द्वारा जारी परिपत्र दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल, 2020; 15 जून, 2020; 28 सितंबर, 2020; 31 दिसंबर, 2020 और 13 जनवरी, 2021 के साथ पठित सेबी परिपत्र दिनांक 12 मई, 2020 और 15 जनवरी, 2021 के अनुसार में निम्नलिखित कार्यों के लिए आयोजित की जाएगी:

मद क्र. 1: केंद्र सरकार (सामान्य संकल्प) के अलावा, बैंक के शेयरधारकों में से एक निदेशक का चुनाव करना

शेयरधारकों को आगे यह सुचित किया जाता है कि:

- i. एमसीए एवं सेबी परिपत्रों के अनुसार शेयरधारकों को 18 मई, 2021 तक ईजीएम की सूचना ई-मेल द्वारा दी गयी है।
- ii. ईजीएम की सूचना बैंक की वेबसाइट पर भी निम्नलिखित लिंक पर उपलब्ध है <https://www.unionbankofindia.co.in/english/general-meeting.aspx>
- iii. असाधारण महासभा की सूचना ई-वोटिंग सेवा प्रदाता की वेबसाइट : <https://evoting.kfintech.com> पर भी उपलब्ध है।

यह भी सूचना दी जाती है कि:

1. सेबी (सूचीबद्धता दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताओं) के विनियमन 2016 के विनियम 44 तथा कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20, यथा संशोधित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) संशोधन नियम, 2015 के प्रावधानों के अनुपालन में बैंक द्वारा शेयरधारकों को असाधारण महासभा में विचारार्थ प्रस्तुत संकल्पों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोट देने एवं ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान की गई है।
2. शेयरधारकों को असाधारण महासभा के पूर्व निर्धारित स्थान से अलावा इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (रिमोट ई-वोटिंग) द्वारा वोट देने की सुविधा के-फ़िन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड ("केफिनटेक") द्वारा उपलब्ध कराई जाएगी। शेयरधारक अपना वोट देने के लिए ई-वोटिंग वेबसाइट : <https://evoting.kfintech.com> पर लॉगिन कर सकते हैं।
3. कार्यकाल अवधि अर्थात् मंगलवार 25 मई, 2021 की समाप्ति तक एनएसडीएल/सीडीएसएल द्वारा प्रदत्त शेयरधारकों के रजिस्टर में जिन शेयरधारकों के नाम हितधारक स्वामित्व के रूप में प्रदर्शित किए गए हैं वे चुनाव में भाग लेने के पात्र होंगे अर्थात् केंद्र सरकार के अलावा शेयरधारकों में से ही निदेशक के लिए चुनाव में नामित होने एवं चुनाव लड़ने के लिए पात्र होंगे।
4. रिमोट ई-वोटिंग की अवधि मंगलवार दिनांक 22 जून, 2021 (प्रातः 9.00 बजे आईएसटी) से प्रारम्भ होकर गुरुवार, दिनांक 24 जून, 2021 (शाम 5.00 बजे आईएसटी) तक रहेगी। इस अवधि के दौरान, बैंक के शेयरधारक जो वोटिंग के लिए कट ऑफ तारीख शुकवार, 18 जून, 2021 को भौतिक या डि-पॉजिटिव लाइव फार्म में शेयर धारण करते हैं, रिमोट ई-वोटिंग के द्वारा वोट कर सकते हैं, इसके बाद केफिनटेक द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को बन्द कर दिया जाएगा। शेयरधारकों द्वारा एक बार संकल्प पर वोट करने के बाद उसमें परिवर्तन की अनुमति नहीं होगी।
5. विनियमन के विनियम 10 के अनुसार, यदि कोई शेयर दो या अधिक व्यक्तियों के नाम पंजीकृत है, तो रजिस्टर में जिसका नाम प्रथम स्थान पर अंकित होगा, वह वोट देने के लिए, इसका अकेला धारक माना जाएगा। इस प्रकार यदि शेयर संयुक्त धारकों के नाम पर है, तो केवल प्रथम नामित व्यक्ति ही बैठक में भाग लेने का अधिकारी होगा और वही वोट देने का भी अधिकारी होगा।
6. कंपनी या कोई निकाय, निगम, जो बैंक का शेयरधारक है, के विधिवत प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में कोई व्यक्ति, बैठक में उपस्थित रहने या वोट देने के लिए तब तक पात्र नहीं होगा, जब तक उसे विधिवत प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त करने का संकल्प उस बैठक के अध्यक्ष द्वारा प्रमाणित सत्य प्रति, जिसमें यह संकल्प पारित किया गया हो, को investorservices@unionbankofindia.com पर बैठक की तिथि से कम से कम चार दिन पूर्व अर्थात् शनिवार, 19 जून, 2021 को कार्य-समाप्ति अर्थात् सार्व 5.00 बजे तक या उससे पूर्व प्रस्तुत नहीं किया जाता है।
7. 25 मई, 2021 तक बैंक के शेयरधारकों की सूची 31 मई, 2021 से 11 जून, 2021 तक नामांकन के प्रस्तुतिकरण के लिये निर्धारित अंतिम तिथि अर्थात् 11 जून, 2021 को या उससे पूर्व बैंक के केंद्रीय कार्यालय में कंपनी सचिव, निवेशक सेवाएं विभाग, 239, विधान भवन मार्ग, नरीमन पॉइंट, मुंबई-400021, महाराष्ट्र के नाम पर अनुरोध के साथ ₹50,000/- (रुपय पचास हजार मात्र) के भुगतान पर, बिक्री के लिए उपलब्ध होगी, जिसका भुगतान यूनियन बैंक ऑफ इंडिया, नरीमन पॉइंट, एमएमओ शाखा को ऑनलाइन अंतरण बैंक के खाता क्र. 37899010036984 आईएसबीआई UBIN05378986 में

या यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के पक्ष में मुंबई में देय डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से किया जा सकेगा। तथापि इच्छुक उम्मीदवार अपनी लापरवाही पर सदस्यों के रजिस्टर की जांच भी कर सकते हैं और उसका सार भी प्राप्त कर सकते हैं, यह नोट किया जाए कि नामांकन प्रस्तुतिकरण की अंतिम तारीख शुकवार 11 जून, 2021 शाम 5.00 बजे तक है।

सेबी (LODR) विनियम, 2015 के अनुसार बैंक के शेयरधारकों को दूरस्थ ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए, जिसके लिये अंतिम तिथि 18 जून, 2021 तय की गई है, वे सभी शेयरधारक जिन्होंने अपेक्षित राशि का भुगतान करके 11 जून, 2021 तक बैंक के शेयरधारकों की सूची ले ली है 18 जून, 2021 तक अद्यतन शेयरधारकों की सूची बिना किसी अतिरिक्त शुल्क के प्राप्त कर सकते हैं।

8. मुंबई स्थित बैंक के निवेशक सेवाएं विभाग में 7 जून, 2021 से 10 जून, 2021 तक सभी कार्यदिवसों में अपराह्न 3.00 बजे से 5.00 बजे तक सदस्यों का रजिस्टर शेयर धारकों द्वारा निरीक्षण के लिये खुला रहेगा। सभी कार्यदिवसों में प्रतियोगियों को सदस्यों के रजिस्टर के किसी भी भाग का सार लेने में सक्षम बनाने के उद्देश्य से या प्रासंगिक हिस्से का कंप्यूटर प्रिंट लेने के लिये वे बैंक से अनुरोध कर सकते हैं, जिसका भुगतान करने के लिये प्रति 1000 शब्द ₹5/- के अनुसार गणना की जाएगी।
9. वोटिंग की सुविधा असाधारण महासभा में उपलब्ध रहेगी और इस बैठक में उपस्थित वे शेयर धारक अपने वोटिंग अधिकारों का प्रयोग कर सकते हैं, जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के द्वारा अपना वोट नहीं दिया है।
10. जिन शेयरधारकों ने असाधारण महासभा से पहले रिमोट ई-वोटिंग के द्वारा अपना वोट दे दिया है, वे भी असाधारण महासभा में भाग ले सकते हैं, परन्तु वे दोबारा वोट नहीं कर सकते हैं।
11. कोई व्यक्ति, जो ई-मेल द्वारा सूचना प्रेषित करने के बाद बैंक के शेयर प्राप्त करता है और बैंक का शेयरधारक बनता है और जो कट ऑफ तिथि शुकवार, 18 जून, 2021 तक शेयर धारित करता है, को असाधारण महासभा के मद क्रमांक 13 के अनुसार ई-वोटिंग की प्रक्रिया व तरीकों का पालन करना होगा। यदि शेयरधारक डी-मैट रूप में शेयर धारित करता है तथा उसने <https://evoting.kfintech.com> पर लॉगिन करके बैंक की किसी भी कंपनी में पहले वोट दिया है तो उसका विधान परसबर्ड प्रयोग किया जा सकता है।
12. सभी सदस्य वीसी/ओवीएम सुविधा के माध्यम से संचालित इस असाधारण महासभा में नीचे उल्लिखित प्रक्रिया के माध्यम से जुड़ सकते हैं जो कि असाधारण महासभा शुरू होने के निर्धारित समय के 15 मिनट पहले अर्थात् 10.45 पूर्वाह्न (आईएसटी) से खुली रहेगी और बैंक वीसी/ओवीएम सुविधा के माध्यम से संचालित इस असाधारण महासभा में शामिल होने के लिए बैंक शुरू होने के निर्धारित समय के 30 मिनट बाद विंडो बंद कर सकता है। वीसी/ओवीएम में जुड़ने के लिए कृपया नोटिस पैर क्र. 13(vii)(ए), (बी) एवं (सी) में वर्णित विवरण के साथ : <https://emeetings.kfintech.com> से जुड़ें। बैठक से पूर्व या बैठक के दौरान तकनीकी संबंधी किसी सहायता के लिए टोल फ्री हेल्पलाइन क्रमांक 1800 309 4001 का उपयोग किया जा सकता है।
13. वे शेयरधारक जिन्होंने अपना ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं किया है, वे वेबलैंक : <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx> में अपनी ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर पंजीकृत करने के बाद असाधारण महासभा बैठक में भाग ले सकते हैं।
14. असाधारण महासभा के दौरान रिमोट ई-वोटिंग एवं वोटिंग के समेकित परिणाम, जांचकर्ता की समेकित रिपोर्ट के साथ बैंक की वेबसाइट www.unionbankofindia.co.in तथा केफिनटेक की वेबसाइट : <https://evoting.kfintech.com> पर परिणाम घोषित होने पर तत्काल उपलब्ध करा दिए जाएंगे। साथ ही, परिणाम तुरंत स्टॉक एक्सचेंज को अप्रेषित किए जाएंगे।
15. बैंक की वेबसाइट पर भी निम्नलिखित उपलब्ध है:

- ए. नामांकन प्रपत्र एवं घोषणा पत्र.
- बी. भारतीय रिज़र्व बैंक द्वारा निर्धारित व्यक्तिगत सूचना, घोषणा और वचनपत्र (पीडीएफ फॉर्म).
- सी. सभी संबंधित अधिनियमों, नियमों, विनियमनों और अधिसूचनाओं का सारान्त.

ई-वोटिंग से संबंधित मामले में किसी भी प्रकार की शंका या जानकारी के लिए हेल्प सेवशन में, <https://evoting.kfintech.com> पर उपलब्ध "अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न" (FAQs) और ई-वोटिंग मैनुअल का संदर्भ ले सकते हैं या 1800 309 4001 नंबर पर कॉल कर सकते हैं।

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा वोटिंग की सुविधा से संबंधित समस्त शिकायतों के लिए श्री डी. एस. नागराज, उप प्रबंधक, केफिन टेक्नोलॉजिस प्राइवेट लिमिटेड, सेलेनियम बिल्डिंग, टावर भी, प्लॉट क्र. 31 एवं 32, फ्राइमोशियल डिस्ट्रिक्ट, नानाकरामपुड़ा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद 500032 से संपर्क कर सकते हैं या evoting@kfintech.com पर ई-मेल भेज सकते हैं या 1800 309 4001 नंबर पर संपर्क कर सकते हैं।

निदेशक मण्डल के आदेशानुसार

कृते यूनियन बैंक ऑफ इंडिया
सचिव/-
(मंगेश मांदेकर)
कंपनी सचिव

स्थान: मुंबई
दिनांक: 20 मई, 2021

यूनियन बँक Union Bank of India

भारत सरकारचा वित्त उपक्रम A Government of India Undertaking



मध्यवर्ती कार्यालय : युनियन बँक भवन, २३९, विधान भवन मार्ग, नरिमन पॉईंट, मुंबई - ४०००२१
वेबसाईट : www.unionbankofindia.co.in, ईमेल : investorservices@unionbankofindia.com

विशेष सर्वसाधारण सभेची सूचना

युनियन बँक ऑफ इंडिया (शेअर्स अॅण्ड मिटिंग्ज) रेग्युलेशन, १९९८ च्या रेग्युलेशन ५७ अनुसार सूचना याद्वारे देण्यात येते की, युनियन बँक ऑफ इंडिया (बँक) च्या भागधारकांची विशेष सर्वसाधारण सभा ("ईजीएम") ही खालील कामकाज करण्यासाठी निगम व्यवहार मंत्रालयाद्वारे (एमसीए) जारी सक्चुरल दिनांक ८ एप्रिल, २०२० म १३ एप्रिल, २०२२, १५ जून, २०२० म २८ सप्टेंबर, २०२०, ३१ डिसेंबर, २०२० आणि १३ जानेवारी, २०२१ आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिकायमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ (सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन) सहवाचता सेबी सक्चुरल दिनांक १२ मे, २०२० आणि १५ जानेवारी, २०२१ अनुसार व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हिसी) किंवा इतर ऑडिओ व्हिज्युअल मिन्स (ओएव्हीएम) मार्फत मध्यवर्ती कार्यालय, युनियन बँक ऑफ इंडिया, मुंबई (सभेचे मानिव ठिकाण) येथे शुक्रवार २५ जून, २०२१ रोजी स. ११.०० वा. घेण्यात येणार आहे.

विषय पत्रिका : केंद्र सरकार व्यतिरिक्त बँकेच्या भागधारकांच्या मधुन एक संचालक निवडणे.

भागधारकांना पुढे कळविण्यात येते की :

- ईजीएमची सूचना एमसीए आणि सेबी सक्चुरल नुसार भागधारकांना १८ मे, २०२१ रोजी ईमेल मार्फत पाठविण्यात आली आहे.
- ईजीएमची सूचना खालील वेबलिक - <https://www.unionbankofindia.co.in/english/general-meeting.aspx> वरील बँकेच्या वेबसाईटवर होस्ट करण्यात आली आहे.
- ईजीएमची सूचना ई-मतदान सेवा पुरवठादारांची वेबसाईट <https://evoting.kfintech.com> वर सुध्दा होस्ट करण्यात आली आहे.

सूचना ही सुध्दा देण्यात येत की -

- सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिकायमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) अमेंडमेंट रूलस, २०१५ द्वारे सुधारित कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूलस २०१४ च्या नियम, ४४ च्या तरतुदीनुसार बँकेने इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने ईजीएममध्ये मतदानाचा त्यांचा हक्क वापरण्याची सुविधा भागधारकांना पुरविली आहे आणि ई-मतदान सेवेमार्फत कामकाज करता येईल.
- ईजीएमच्या ठिकाणाच्या व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणाहून इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धत वापरून (दूरस्थ ई-मतदान) मतदान करणे आणि ईजीएमच्या दरम्यान मतदान करण्याची भागधारकांना सुविधा केफिन टेक्नॉलॉजिज प्रायव्हेट लिमिटेड ('केफिनटेक') द्वारे पुरविण्यात येईल. भागधारक त्यांचे मतदान करण्यासाठी वेबसाईट <https://evoting.kfintech.com> वर लॉगऑन करू शकतात.
- मंगळवार, २५ मे २०२१ रोजी एनएसडीएल/सीडीएसएल द्वारे सादर केलेली लाभकारी मालक/सभासद रजिस्टरमध्ये नावे असलेले सर्व भागधारक हे केंद्र सरकार व्यतिरिक्त भागधारकांच्या मधुन संचालकांच्या निवडणुकीमध्ये नामनिर्देश आणि सहभागी म्हणजेच सहभागी होण्यासाठी हक्कदार आहेत.
- दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी मंगळवार, २२ जून, २०२१ (स. ९.०० वा. भाप्रवे) सुरु होईल आणि गुरुवार, २४ जून, २०२१ (साव. ५.०० वा. भाप्रवे) संपेल. सदर कालावधीच्या दरम्यान कट ऑफ तारीख म्हणजेच शुक्रवार, १८ जून, २०२१ रोजीस एकतर प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमॅटेरियलाईड स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले बँकेचे भागधारक दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान करू शकतात. दूरस्थ ई-मतदान मॉड्युल ट्वानंतर मतदानसाठी केफिनटेक द्वारे बंद करण्यात येईल.
- रेग्युलेशनच्या रेग्युलेशन १० नुसार जर कोणतेही शेअर्स दोन किंवा अधिक व्यक्तींच्या नावे असतील तर रजिस्टरमधील पहिल्या व्यक्तीचे नाव हे मतदानासाठी संदर्भ, त्याचे एकमेव धारक असल्याचे मानण्यात येईल. त्यामुळे जर शेअर्स संयुक्त धारकांच्या नावे असतील तर पहिल्या नावाची व्यक्तीच फक्त सभेला हजर राहण्यासाठी हक्कदार राहिल आणि ती सभेत मतदान करण्यासाठी हक्कदार राहिल.
- कोणीही व्यक्ती ही मंजूर केलेल्या अशा सभेच्या अध्यक्षान्वारे सत्यप्रतीची प्रमाणित, रितसर प्राधिकृत प्रतिनिधी म्हणून त्यांच्या/तिच्या नियुक्ती करणाऱ्या उपावाची प्रत नसल्यास बँकेचे भागधारक असलेल्या अशा कंपनी किंवा कोणत्याही निगम मंडळाच्या रितसर प्राधिकृत प्रतिनिधी म्हणून सभेला हजर किंवा मतदान करण्यासाठी हक्कदार राहणार नाही, शनिवार, १९ जून, २०२१ रोजी साव. ५.०० वा. म्हणजेच बँकेची वेळ संपण्यापूर्वी म्हणजेच सभेच्या तारखेपूर्वी चार दिवस आगोदर investorservices@unionbankofindia.com कडे पाठविण्यात येईल.
- २५ मे, २०२१ रोजीस बँकेच्या भागधारकांची सूची नामनिर्देशन पत्र सादर करण्यासाठी निश्चित केलेली अंतिम तारीख म्हणजेच ११ जून, २०२१ रोजी किंवा पूर्वी २३९, विधान भवन मार्ग, नरिमन पॉईंट, मुंबई - ४०००२१, महाराष्ट्र राज्य येथील बँकेच्या मध्यवर्ती कार्यालयात कंपनी सेक्रेटरी, इन्व्हेस्टर्स सर्व्हिसेस डिपार्टमेंट यांना विनंती पत्रासह मुंबई येथे देय युनियन बँक ऑफ इंडियाच्या नावे डिमांड ड्राफ्टच्या स्वरूपात किंवा युनियन बँक ऑफ इंडिया, नरिमन पॉईंट, एमएमओ शाखेच्या बँक खाते क्र. ३७८९०१०१००३६९८४, आयएफएससी कोड युबीआयएन०५३७८९६ मध्ये ऑनलाईन हस्तांतर करून रु. ५०,०००/- (रुपये पन्नास हजार) प्रदान करून ३१ मे, २०२१ पासून ११ जुलै, २०२१ पर्यंत विक्रीसाठी उपलब्ध होईल. तथापी इच्छुक उमेदवार त्यांच्या स्वतःच्या खर्चाने

सभासद रजिस्टरचे निरीक्षण आणि त्याचा उतारा घेऊ शकतात. नोंद घ्यावी की, नामनिर्देशन सादर करण्याची अंतिम तारीख शुक्रवार, ११ जून, २०२१ रोजी साव. ५.०० पर्यंत आहेत.

सेबी (एलओडीआर) रेग्युलेशन, २०१५ नुसार बँकेच्या भागधारकांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरविण्यासाठी कट ऑफ तारीख १८ जून, २०२१ निश्चित केली आहे. सर्व भागधारक ज्यांनी आवश्यक रकम जमा करून ११ जून, २०२१ पर्यंत बँकेच्या भागधारकांची सूची घेतली आहे ते कोणतेही अतिरिक्त शुल्क न जमा करता १८ जून, २०२१ रोजी भागधारकांची अद्ययावत सूची प्राप्त करू शकतात.

८. सभासदांचे रजिस्टर हे त्याचा भाग किंवा प्रत्येक १००० शब्दांसाठी रु.५/- च्या दराने रक्कम प्रदान करून संबंधित भागाची प्रिंट-कॉम्प्युटरसाठी बँकेला विनंती किंवा सभासद रजिस्टरच्या कोणत्याही भागाचा उतारा घेणे शक्य होण्यासाठी सर्व कामकाजाच्या दिवशी दु. ३.०० आणि साव. ५.०० वा. दरम्यान ७ जून, २०२१ पासून १० जून, २०२१ पर्यंत सर्व कामकाजाच्या दिवशी मुंबई येथील बँकेच्या इन्व्हेस्टर्स सर्व्हिसेस डिपार्टमेंट मध्ये भागधारकांना निरीक्षणासाठी उपलब्ध होईल.

९. ई-मतदानाची सुविधा ईजीएमच्या वेळी सुद्धा उपलब्ध करण्यात येईल आणि ईजीएममध्ये सहभागी होणारे भागधारक ज्यांनी दूरस्था ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान केलेले नाही त्यांना ई-मतदानामार्फत सभेच्या दरम्यान त्यांचा मतदानाचा हक्क वापरणे शक्य होईल.

१०. ज्या भागधारकांनी ईजीएम पूर्वी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान केलेले आहे ते सुद्धा ईजीएममध्ये सहभागी होऊ शकतात परंतु पुन्हा त्यांचे मतदान करण्यासाठी हक्कदार नाहीत.

११. कोणीही व्यक्ती ज्यांनी ईमेल द्वारे सूचना पाठविल्यानंतर बँकेचे शेअर्स संपादित केले आहेत आणि कट ऑफ तारीख म्हणजेच शुक्रवार, १८ जून, २०२१ रोजी शेअर्स धारक केलेले आहेत ते ईजीएमच्या सूचनेचा मुद्रा क्र. १३ मध्ये दिलेल्या ई-मतदानाच्या बाबी आणि प्रक्रियेचा अवलंब करू शकतात. भागधारकांनी डिमॅट स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले असल्यास आणि <https://evoting.kfintech.com> वर लॉगऑन केलेले असल्यास आणि कोणताही कंपनी किंवा बँकेच्या पूर्वीच्या मतदानावर मतदान केलेले असल्यास ते त्यांचा विद्यमान पासवर्ड वापरू शकतात.

१२. सभासद सूचनेत नमुद केलेल्या प्रक्रियेचा अवलंब करून व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेमार्फत ईजीएम मध्ये सहभागी होऊ शकतात. जी स. १०.४५ वा. (भाप्रवे) म्हणजेच ईजीएम सुरु होण्याच्या नियोजित वेळेपूर्वी १५ मिनिटांपासून भागधारकांसाठी सुरु देण्यात येईल आणि बँक ईजीएम सुरु होण्याच्या नियोजित वेळेनंतर ३० मिनिटांनी व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेमध्ये सहभागी होण्यासाठी विंडो बंद करेल. व्हीसी/ओएव्हीएम मध्ये सहभागी होण्यासाठी कृपया सूचना परिच्छेद क्र. १३ (vii) (ए), (बी) आणि (सी) मध्ये नमुद केलेल्या क्रेडिटिन्शियल सह <https://emeetings.kfintech.com> ला भेट द्यावी.

१३. ज्या भागधारकांनी त्यांचे ईमेल आयडी नोंदविले नाहीत ते वेबलिक <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx> मध्ये त्यांचा ईमेल आयडी आणि मोबाईल क्र. नोंदणी केल्यावर ईजीएम मध्ये सहभागी होऊ शकतात.

१४. दूरस्थ ई-मतदान आणि ईजीएम दरम्यान मतदानाच्या एकत्रित निष्कर्षासह परिनिरीक्षकांचा अहवाल हा निष्कर्ष घोषित झाल्यावर त्वरित बँकेची वेबसाईट म्हणजेच www.unionbankofindia.co.in आणि केफिनटेक ची वेबसाईट म्हणजेच <https://evoting.kfintech.com> वर ठेवण्यात येईल. निष्कर्ष त्वरित स्टॉक एक्सचेंजसकडे सुद्धा पाठविण्यात येतील.

१५. खालील कागदपत्रे बँकेच्या वेबसाईटवर सुद्धा उपलब्ध करण्यात येतील.
ए. नामनिर्देशन प्रपत्र आणि घोषणा प्रपत्र
बी. आरबीआय द्वारे विहित नुसार वैयक्तिक माहिती आणि घोषणा आणि हमी (पीडीयु स्वरूपात)
सी. सर्व संबंधित नियम, रेग्युलेशन आणि नोटिफिकेशन्स चा उतारा.

ई-मतदानाच्या संदर्भातील कोणताही चौकशी किंवा माहितीकरिता तुम्ही क्रिचवॅटली आस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्यूयु) चा संदर्भ घेऊ शकता. आणि ई-मतदान मॅन्युअल हेल्थ <https://evoting.kfintech.com> येथे उपलब्ध आहे किंवा १८०० ३०९ ४००१ वर फोन करावा.

इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने मतदानाशी संबंधित कोणत्याही तक्रारी श्री. डी. एस. नागपारा, डि.वि. मॅनेजर, केफिन टेक्नॉलॉजिज प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलेनियम बिल्डिंग, टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१ आणि ३२, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानक्रमगुडा सेरिलिगमपल्ली, हैदराबाद - ५०००३२ यांना कळवू शकतात. किंवा evoting@kfintech.com येथे ईमेल पाठवावा किंवा १८०० ३०९ ४००१ वर फोन करावा.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
युनियन बँक ऑफ इंडिया कारिता
सही/-
(मंगेश मांडरेकर)
कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : २० मे, २०२१